
Dotazník, který držíte v rukách, bude sloužit pro výzkumné účely a je anonymní. Cílem je 
zjistit Vaše postoje k biochemii.   

 

Pohlaví:   chlapec    dívka                   Rok studia:............          Věk:........ 
 

Škola, kterou navštěvuji............................................ 
Průměrná známka z chemie na ZŠ:...................... 
 

Máš ty nebo někdo z Tvé rodiny nějakou metabolickou poruchu:  ano             ne   
Jestli ano, uveď, kdo:.................................................................................. 
Porucha se týče příjmu:  bílkovin            tuků           cukrů  
Můj nejoblíbenější předmět ve škole je............................................................................................ 
Biochemie zkoumá: 

a) život organizmů 
b) složení látek, jejich vlastnosti a interakce 
c) děje probíhající v živých soustavách 
d) životní prostředí organizmů 

Vyjmenuj 5 konkrétních skupin látek, které zkoumá biochemie: ___________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 

 úplně 
nesouhlasím

téměř 
nesouhlasím

nevím 
téměř 

souhlasím 
úplně 

souhlasím 
1. Biochemie je má 

oblíbená část chemie. 
     

2. Práce, v které se využijí 
poznatky z biochemie, by 
byla pro mne lákavou. 

     

3. Biochemie mě zajímá 
mnohem více jako ostatní 
části chemie. 

     

4. Poznatky z biochemie 
ulehčují každodenní 
život. 

     

5. Raději poslouchám 
učitele chemie, když 
vysvětluje něco jiné jako 
biochemii. 

     

6. Rád bych se o biochemii 
učil více.      

7. Pracovní kariéra 
v oblasti biochemie by 
byla zajímavá.  

     

8. Na hodinách biochemie 
se nedokážu soustředit na 
výklad.  

     

9. Hodin biochemie se 
bojím více než 
jakýchkoliv jiných 
vyučovacích předmětů. 

     



 úplně 
nesouhlasím

téměř 
nesouhlasím

nevím 
téměř 

souhlasím 
úplně 

souhlasím 
10. Při slově biochemie mi 

naskočí husí kůže.      

11. Nelituji čas, který 
strávím při čtení si 
o biochemii. 

     

12. Na hodinách chemie 
upadám do deprese. 

     

13. Mám strach z hodin 
biochemie.      

14. Biochemie je pro mě 
velmi náročná. 

     

15. Nechápu, jak se někdo 
může bát hodin 
biochemie. 

     

16. Nevěřím, že poznatky 
z oblasti biochemie jsou 
využitelné pro 
každodenní život. 

     

17. Biochemie je 
nejnudnější část chemie. 

     

18. Kdybych si měl vybrat 
prohlubující kurz 
z oblasti chemie, určitě 
by to byla biochemie. 

     

19. Učivo biochemie je 
lehce pochopitelné 
/rozumím mu. 

     

20. Hodiny biochemie bych 
upřednostnil před jinými 
vyučovacími hodinami. 

     

21. Poznatky z biochemie 
nejsou důležité pro mou 
budoucí práci.  

     

22. Když se snažím vyřešit 
úlohu z biochemie, 
nedokážu si na nic 
vzpomenout. 

     

23. Dělám vše proto abych 
pochopil učivo 
biochemie. 

     

24. Pokrok v oblasti 
biochemie pomáhá při 
řešení zdravotních 
problémů.  
 
 
 

     



 
 

úplně 
nesouhlasím

téměř 
nesouhlasím

nevím 
téměř 

souhlasím 
úplně 

souhlasím
25. Učivo z biochemie 

nesouvisí s ostatními 
částmi chemie. 

     

26. Řešení úloh z biochemie 
je pro mě velmi náročné. 

     

27. Díky poznatkům 
z biochemie rozumím 
ostatním částem chemie. 

     

28. Pokrok v oblasti 
biochemie zlepšuje 
kvalitu našich životů. 

     

29. Biochemie je naději pro 
řešení mnoha zdravotních 
problémů. 

     

30. Má budoucí pracovní 
kariéra je nezávislá od 
biochemie. 

     

31. Nechápu, jak někdo 
může vykonávat práci 
v oblasti biochemie. 

     

32. Nenávidím biochemii.      
33. Byl bych raději, kdyby 

jsme měli hodin 
biochemie méně. 

     

34. Pokrok v oblasti 
biochemie zhoršuje 
životní podmínky lidí. 

     

35. Bez poznatků 
z biochemie je okolní 
svět hůř pochopitelný. 

     

36. Rád bych se stal 
biochemikem po 
skončení školy.  

     

37. Výzkum v oblasti 
biochemie zvyšuje 
kvalitu lidského života. 

     

38. Média by měla přinášet 
více informací 
o výzkumu v oblasti 
biochemie.  

     

39. Nerozumím, jak může 
někoho zajímat výzkum 
v biochemii. 

     

40. Biochemie je věda 
nepotřebná pro 
společnost. 

     



 úplne 
nesúhlasím 

skôr 
nesúhlasím 

neviem 
skôr 

súhlasím 
úplne 

súhlasím 
41. Rád čtu knihy 

s tématikou biochemie.      

42. Rád bych se zúčastnil 
exkurze do 
biochemického závodu. 

     

43. Rád sleduji 
dokumentární filmy 
zachycující výzkum 
v oblasti biochemie. 

     

44. Chtěl bych se dovědět 
více o výzkumu v oblasti 
biochemie. 

     

45. Nechtěl bych bydlet 
v blízkosti 
biochemického závodu. 

     

 


